

Preisliste

Preise verbalix portable / verbalix gericht

verbalix portable/gericht ist modular aufgebaut und kann somit an Ihre Bedürfnisse angepasst werden (alle Preise verstehen sich exkl. MWST):

Modul	Funktionen	Preis/Lizenz		
Basis	Digitale Tonaufzeichnung, variable Wiedergabege-	CHF 5'940.00		
	schwindigkeit, Fusspedalsteuerung, Strukturierung			
	der Sitzung (Marken setzen, benennen, filtern) Ver-			
	waltung Sprecher- und Geschäftslisten, Import Me-			
	tadaten, Texteditor, Textbausteine, Rechtschreibe-			
	prüfung (Word), vollautomatischer Papierexport			
	(RTF oder WordML), Protokollauszüge, XML-			
	Datenablage, Konfigurations- und Shortkey-Editor			
Sitzungsvorberei-	Sitzungseinladung, Vorprotokoll, Vor-Strukturierung	CHF 1'140.00		
tung	der Sitzung, Import Traktandenliste			
Synchronisations-	Synchronisation der Sitzungsdaten zwischen Server	CHF 7'110.00		
Server	und Client			

Preise verbalix publish

Mit verbalix publish können Sitzungsprotokolle, die mit verbalix portable oder verbalix gericht erstellt wurden, vollautomatisch ins Web publiziert werden. verbalix portable oder verbalix gericht ist somit eine Voraussetzung, um verbalix publish nutzen zu können.

verbalix publish wird grundsätzlich als Service (SaaS) angeboten. Der Betrieb und die Infrastruktur werden durch it-processing AG gemanaged.

Modul	Funktionen	Servicegebühr / Jahr
publish Service	Der verbalix publish Service wird durch die it-processing AG in einer Schweizer Cloud betrieben. Mit der jährlichen Servicegebühr sind sowohl die initialen Aufschaltkosten als auch die Betriebskosten abgedeckt.	CHF 1'990.00*

^{*)} Ab einem Datenvolumen von 50GB können zusätzliche Kosten für die Speichernutzung anfallen. (Gemäss aktuellen Preisen im Bereich von monatlich CHF 5.- bis 10.-)

Es ist auch möglich, verbalix publish als On-Prem Lösung in die eigene Systemlandschaft zu integrieren. Bei Interesse melden Sie sich bitte bei uns.

Rabattmodell verbalix portable / verbalix gericht

- . Ab der 6. bis 10. Lizenz Basis/Sitzungsvorb./Gerätesynch. erhält der Kunde 20% Rabatt.
- . Ab der 11. bis 30. Lizenz Basis/Sitzungsvorb./Gerätesynch. erhält der Kunde 30% Rabatt.
- · Ab der 31. bis 100. Lizenz Basis/Sitzungsvorb./Gerätesynch. erhält der Kunde 40% Rabatt.

Ausgeschlossen vom Rabattmodell ist der Synchronisationsserver.



Open License Rabattmodell

- . A Ab der 101. bis 300. user license CHF 360'000.00
- . B Ab der 301. bis 500. user license CHF 480'000.00
- . C Ab der 501. bis 1'000. user license CHF 600'000.00

Preise verbalix audio

Verbalix audio ist eine einfache Aufzeichnungs- und Wiedergabesoftware von hoher Qualität und Sicherheit (alle Preise verstehen sich exkl. MWST)

Bezeichnung	Funktionen	Preis/Lizenz
verbalix audio	Digitale Tonaufzeichnung, Hinterbandkontrolle, Trackmarken setzen, variable Wiedergabegeschwindigkeit,	CHF 1'799.00
	Fusspedalsteuerung	

Zubehör

Folgendes, optionales Zubehör für verbalix portable/gericht/audio kann über die it-processing bestellt werden (alle Preise verstehen sich exkl. MWST):

Bezeichnung	Funktionen	Preis/Stück	
USB-Fusspedal	Fusspedal (3-Tasten) zur Steuerung der Audiowie-	CHF	250.00
	dergabe		
USB-	Mikrofon, speziell zum Abschluss an Computer, für	CHF	450.00
Grenzflächenmikrofon	Sitzungen, Konferenzen etc. mit 10-15 Personen		

11. September 2025 Seite 2/2